
N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2447 (1/8)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

2447
RESOLUCIÓN 866/2024, de 22 de abril, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 

de salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y 
se procede a la asignación definitiva de destinos convocados en el ciclo de marzo 2023, del 
concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Matrón/a del 
grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as con destino en las organizaciones de servi-
cios sanitarios, de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 263/2021, de 26 de febrero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se convoca concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto 
funcional de Matrón/a del grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as, publicado en el BOPV 
n.º 49, de 9 de marzo, que se regirá con arreglo a las bases contenidas en el Anexo del Acuerdo de 
27 de noviembre de 2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 419/2023, de 27 de abril (BOPV n.º 91, de 16 de mayo), de la Directora de 
Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, modificada por la Resolución 657/2023, 
de 4 de julio (BOPV n.º 134, de 14 de julio), y por la Resolución 1085/2023 de 9 de agosto (BOPV 
n.º 171 de 7 de septiembre) se publica la oferta de destinos del ciclo de marzo 2023 del concurso 
de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Matrón/a del grupo profe-
sional de Diplomados/as Sanitarios/as.

Mediante la Resolución 155/2024, de 4 de marzo, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el ciclo de marzo 
2023 del concurso de traslados abierto y permanente de la categoría/puesto funcional de Matrón/a 
del grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/as con destino en la organizaciones de servi-
cios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 9.8 del Anexo del Acuerdo de 27 de noviembre de 
2019 del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el que se aprue-
ban las bases del procedimiento de concurso de traslados abierto y permanente para la provisión 
de destinos básicos en el Ente Público Osakidetza-Servicio vasco de salud, el Tribunal ha elevado 
a esta Dirección General de Osakidetza-Servicio vasco de salud la relación definitiva de asignación 
de destinos de la categoría/puesto funcional de Matrón/a, del grupo profesional de Diplomados/
as Sanitarios/as, con destino en las organizaciones de servicios de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud, por lo que, en uso de las facultades en materia de personal atribuidas en la legislación 
vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación total 
alcanzada, en el ciclo de marzo 2023 del concurso de traslados abierto y permanente para la pro-
visión de destinos de la categoría de Matrón/a del grupo profesional de Diplomados/as Sanitarios/



N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2024/2447 (2/8)

as recogidos en la Resolución 419/2023, de 27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido en el ciclo de marzo 2023 del con-
curso de traslados abierto y permanente para la provisión de destinos de la categoría de Matrón/a 
del grupo profesional Diplomados/as Sanitarios/as recogidos en la Resolución 419/2023, de 27 
de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indi-
cación de las causas de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los des-
tinos del correspondiente puesto funcional ofertados en el Anexo de la Resolución 419/2023, de 
27 de abril, de la Directora de Recursos Humanos de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por el 
orden de puntuación alcanzada, mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

Cuarto.– Los destinos adjudicados con carácter definitivo serán irrenunciables, salvo que dicha 
renuncia esté motivada por la obtención de destino en virtud de la resolución de otro procedimiento 
de movilidad voluntaria definitiva convocado por cualquier Administración Pública o Servicio de 
salud, conforme a lo establecido en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 
Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud o por un nombramiento de libre 
designación.

Quinto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que en el momento de la toma de posesión se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el apartado 9.9.3 
del Acuerdo de 27 noviembre de 2019, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en 
cuenta el destino que ocupa, salvo que se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar 
la toma de posesión el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el BOPV en los supuestos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos 
de comisión servicios y promoción interna temporal.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Séptimo.– Al amparo de lo establecido en la base 9.8 del Acuerdo de 27 de noviembre de 2019, 
del Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio vasco de salud, contra esta Resolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de abril de 2024.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO I
CICLO RESOLUCIÓN 419/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS
CATEGORÍA: MATRÓN/A

PUESTO FUNCIONAL: MATRÓN/A

Orden DNI Nombre y apellidos Total

1 ***9235** Lopez Santamaria, Sonia 66,8230
2 ***2031** Legarra Pellicer, Maria Catalina 66,1444
3 ***8074** Campillo Azkuenaga, Virginia 60,4894
4 ***3075** Lopez Madera, Maria Del Pilar 60,4894
5 ***3811** Pinto De Prado, Maria Cristina 59,5907
6 ***7313** Cordoba Uzquiza, Maria Pilar 58,0012
7 ***6231** Echebarria Vadillo, Ziortza 56,3047
8 ***7703** Ramos Herrera, Miren Eukene 53,5476
9 ***7150** De Nicolas Alkiza, Maria 53,3749

10 ***3942** Villorejo Pascua, Maria Monserrat 51,4414
11 ***0559** Mena Gutierrez, Elena 51,4414
12 ***8811** Castillo Omar, Ainhoa 50,3104
13 ***8347** Gomez Mediavilla, Silvia 50,1973
14 ***5999** Arechabaleta Basterrechea, Maite 49,2925
15 ***6781** Ortun Perez, Itziar 48,9532
16 ***6268** Bilbao Idirin, Itxaso 48,9532
17 ***6171** Davila Exposito, Antonia 48,8401
18 ***9988** Martinez Muñoz, June 48,5008
19 ***7510** Monzon Urrutia, Marta 48,5008
20 ***1359** Blazquez Cianca, Naiara 48,2746
21 ***1662** Salabi Camarero, Noemi 44,5423
22 ***2756** Saez Elena, Naiara 43,6375
23 ***9510** Garcia Santamaria, Sandra 43,1851
24 ***6244** Telleria Bereciartua, Alaitz 43,0720
25 ***0010** Lucio Moral, Beatriz 42,8458
26 ***9945** Gonzalez Cordero, Maria Nieves 42,6196
27 ***3189** Arias Sanchez, Cecilia Begoña 41,7901
28 ***5585** Gómez Pérez, Maria Tamara 41,3877
29 ***9499** Del Castillo Gimenez, Carolina 40,2999
30 ***1683** Silvano Cocinero, Ana Maria 39,9174
31 ***5839** Etxebarria Arrate, Estibaliz 35,5996
32 ***5225** Vara Gutierrez, Firma Isabel 33,5890
33 ***3873** Fernandez Rojo, Ana Teresa 24,2027

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2447 (3/8)



ANEXO II
CICLO RESOLUCIÓN 419/2023

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS
CATEGORÍA: MATRON/A

PUESTO FUNCIONAL: MATRÓN/A

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión

***5194** Hervada Gonzalez, Maria Concepcion Presentada renuncia al ciclo
***9705** Lizaso Letona, Rosa Maria Presentado desistimiento en el concurso
***2962** Vizuete Garcia, Carlos Andres Presentado desistimiento en el concurso
***5655** Zubillaga Siguero, Maria Teresa Presentado desistimiento en el concurso

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2447 (4/8)



AN
EX

O
 II

I
C

IC
LO

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 4

19
/2

02
3

AS
IG

N
AC

IÓ
N

 D
EF

IN
IT

IV
A 

D
E 

D
ES

TI
N

O
S

C
AT

EG
O

R
IA

: M
AT

R
Ó

N
/A

PU
ES

TO
 F

U
N

C
IO

N
AL

: M
AT

R
O

N
/A

D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*9

23
5*

*
Lo

pe
z 

Sa
nt

am
ar

ia
, S

on
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

Jo
rn

ad
a 

co
nt

in
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-J
or

na
da

 
co

nt
in

ua
da

 >
 1

2 
ho

ra
s-

Tu
rn

os
 d

e 
12

 h
or

as

2
03

-1
2-

20
22

**
*2

03
1*

*
Le

ga
rra

 P
el

lic
er

, M
ar

ia
 C

at
al

in
a

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
G

er
ni

ka
-G

er
ni

ka
-L

um
o 

/ C
. S

al
ud

 Z
or

no
tz

a-
Am

or
eb

ie
ta

-E
tx

an
o 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
09

-1
2-

20
14

**
*8

07
4*

*
C

am
pi

llo
 A

zk
ue

na
ga

, V
irg

in
ia

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 J
. 

Sa
en

z 
de

 B
ur

ua
ga

-B
ilb

ao
 / 

C
. S

al
ud

 B
as

ur
to

-B
ilb

ao
 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 
m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 
ab

ie
rta

 m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*3

07
5*

*
Lo

pe
z 

M
ad

er
a,

 M
ar

ia
 D

el
 P

ila
r

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
G

al
da

ka
o-

G
al

da
ka

o 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 ta
rd

e-
Si

n 
m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
03

-1
2-

20
22

**
*7

31
3*

*
C

or
do

ba
 U

zq
ui

za
, M

ar
ia

 P
ila

r
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Zo

rro
za

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

At
en

ci
ón

 a
 la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
03

-1
2-

20
19

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2447 (5/8)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*6

23
1*

*
Ec

he
ba

rri
a 

Va
di

llo
, Z

io
rtz

a
O

SI
 U

rib
e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
M

un
gi

a-
M

un
gi

a 
/ C

. S
al

ud
 D

er
io

-D
er

io
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*7

70
3*

*
R

am
os

 H
er

re
ra

, M
ire

n 
Eu

ke
ne

O
SI

 E
zk

er
.-E

nk
ar

t.-
C

ru
ce

s

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Po

rtu
ga

le
te

-R
ep

el
eg

a-
Po

rtu
ga

le
te

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 

m
uj

er
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
20

-0
7-

20
15

**
*7

15
0*

*
D

e 
N

ic
ol

as
 A

lk
iz

a,
 M

ar
ia

O
SI

 D
on

os
tia

ld
ea

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

Am
bu

la
to

rio
 

de
 G

ro
s 

(C
. S

al
ud

)-D
on

os
tia

/S
an

 S
eb

as
tiá

n 
/ 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
-

At
en

ci
ón

 a
 la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-
15

:0
0-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
24

**
*3

94
2*

*
Vi

llo
re

jo
 P

as
cu

a,
 M

ar
ia

 M
on

se
rra

t
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
R

on
te

gi
-B

ar
ak

al
do

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*0

55
9*

*
M

en
a 

G
ut

ie
rre

z,
 E

le
na

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 L

as
 

Ar
en

as
-G

et
xo

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
01

-0
6-

20
11

**
*8

81
1*

*
C

as
til

lo
 O

m
ar

, A
in

ho
a

O
SI

 U
rib

e
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Al
go

rta
-G

et
xo

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
03

-1
2-

20
23

**
*8

34
7*

*
G

om
ez

 M
ed

ia
vi

lla
, S

ilv
ia

O
SI

 U
rib

e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
So

pe
la

na
-S

op
el

a 
/ C

. S
al

ud
 B

er
an

go
-B

er
an

go
 / 

C
. 

Sa
lu

d 
U

rd
ul

iz
-U

rd
ul

iz
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
03

-1
2-

20
20

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2447 (6/8)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*5

99
9*

*
Ar

ec
ha

ba
le

ta
 B

as
te

rre
ch

ea
, M

ai
te

O
SI

 U
rib

e

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
M

un
gi

a-
M

un
gi

a 
/ C

. S
al

ud
 E

ra
nd

io
-E

ra
nd

io
 / 

C
. 

Sa
lu

d 
Al

go
rta

-G
et

xo
 / 

C
. S

al
ud

 B
er

an
go

-B
er

an
go

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

 / 
2 

Tu
rn

os
-2

tu
rn

os
 (M

/T
)-S

in
 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2
18

-1
0-

20
22

**
*6

78
1*

*
O

rtu
n 

Pe
re

z,
 It

zi
ar

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

jo
rn

ad
a 

co
nt

in
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-J
or

na
da

 
co

nt
in

ua
da

 >
 1

2 
ho

ra
s-

Tu
rn

os
 d

e 
12

 h
or

as

2
03

-1
2-

20
22

**
*6

26
8*

*
Bi

lb
ao

 Id
iri

n,
 It

xa
so

O
SI

 G
oi

er
ri-

Al
to

 U
ro

la

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l Z
um

ar
ra

ga
-Z

um
ar

ra
ga

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

jo
rn

ad
a 

co
nt

in
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-J
or

na
da

 
co

nt
in

ua
da

 >
 1

2 
ho

ra
s-

Tu
rn

os
 d

e 
12

 h
or

as

2
03

-1
2-

20
24

**
*6

17
1*

*
D

av
ila

 E
xp

os
ito

, A
nt

on
ia

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al

En
tid

ad
 C

or
po

ra
tiv

a-
En

tid
ad

 C
or

po
ra

tiv
a 

/ D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 - 

Ar
ab

a-
Vi

to
ria

-G
as

te
iz

 / 
D

ire
cc

ió
n 

As
is

te
nc

ia
 S

an
ita

ria
-S

ub
di

re
cc

ió
n 

de
 E

nf
er

m
er

ía
-

C
rib

ad
o 

cá
nc

er
 c

ér
vi

x 
/ J

or
na

da
 P

ar
tid

a-
Jo

rn
ad

a 
pa

rti
da

 o
rd

in
ar

ia
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
20

-1
1-

20
22

**
*1

35
9*

*
Bl

az
qu

ez
 C

ia
nc

a,
 N

ai
ar

a
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ira

la
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

sl
iz

an
te

 d
is

tin
to

s 
ho

ra
rio

s-
Si

n 
m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
03

-1
2-

20
19

**
*1

66
2*

*
Sa

la
bi

 C
am

ar
er

o,
 N

oe
m

i
O

SI
 B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
R

on
te

gi
-B

ar
ak

al
do

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
30

-0
6-

20
11

**
*2

75
6*

*
Sa

ez
 E

le
na

, N
ai

ar
a

O
SI

 B
ar

ru
al

de
-G

al
da

ka
o

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Ar

rig
or

ria
ga

-A
rri

go
rri

ag
a 

/ U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 
es

pe
ci

fic
id

ad

2
20

-0
5-

20
22

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2447 (7/8)



D
N

I
N

om
br

e 
y 

Ap
el

lid
os

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
D

es
tin

o
PL

Fe
ch

a 
Pr

ec
.

**
*6

24
4*

*
Te

lle
ria

 B
er

ec
ia

rtu
a,

 A
la

itz
O

SI
 D

eb
ab

ar
re

na

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
D

eb
a-

D
eb

a 
/ C

. S
al

ud
 M

ut
rik

u-
M

ut
rik

u 
/ U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
M

añ
an

a-
M

añ
an

a 
de

 0
8:

00
-1

5:
00

-S
in

 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
03

-1
2-

20
16

**
*0

01
0*

*
Lu

ci
o 

M
or

al
, B

ea
tri

z
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
M

in
a 

de
l M

or
ro

-B
ilb

ao
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 ta

rd
e-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
03

-1
2-

20
23

**
*9

94
5*

*
G

on
za

le
z 

C
or

de
ro

, M
ar

ia
 N

ie
ve

s
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
M

iri
bi

lla
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 a

te
nc

ió
n 

pr
im

ar
ia

-
At

en
ci

ón
 a

 la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

 / 
Ta

rd
e-

Ta
rd

e 
ag

en
da

 a
bi

er
ta

 m
añ

an
a-

Si
n 

m
ay

or
 

es
pe

ci
fic

id
ad

2
18

-1
0-

20
22

**
*3

18
9*

*
Ar

ia
s 

Sa
nc

he
z,

 C
ec

ilia
 B

eg
oñ

a
O

SI
 D

eb
ab

ar
re

na
At

en
ci

ón
 P

rim
ar

ia
-A

te
nc

ió
n 

Pr
im

ar
ia

 / 
C

. S
al

ud
 

Ei
ba

r-E
ib

ar
 / 

U
ni

da
de

s 
de

 a
te

nc
ió

n 
pr

im
ar

ia
-

At
en

ci
ón

 a
 la

 m
uj

er
-A

te
nc

ió
n 

a 
la

 m
uj

er
 / 

M
añ

an
a-

M
añ

an
a 

de
 0

8:
00

-1
5:

00
-S

in
 m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2
20

-1
1-

20
22

**
*1

68
3*

*
Si

lv
an

o 
C

oc
in

er
o,

 A
na

 M
ar

ia
O

SI
 B

ilb
ao

-B
as

ur
to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

jo
rn

ad
a 

co
nt

in
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-J
or

na
da

 
co

nt
in

ua
da

 >
 1

2 
ho

ra
s-

Si
n 

m
ay

or
 e

sp
ec

ifi
ci

da
d

2

**
*5

83
9*

*
Et

xe
ba

rri
a 

Ar
ra

te
, E

st
ib

al
iz

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

H
os

pi
ta

l (
H

os
pi

ta
l y

 a
m

bu
la

to
rio

)-A
te

nc
ió

n 
H

os
pi

ta
la

ria
 / 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
r B

as
ur

to
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

d 
de

 B
lo

qu
e 

ob
st

ét
ric

o-
Pa

rto
s-

Pa
rto

s 
/ 

jo
rn

ad
a 

co
nt

in
ua

da
 s

up
er

io
r a

 7
 h

or
as

-J
or

na
da

 
co

nt
in

ua
da

 >
 1

2 
ho

ra
s-

Tu
rn

os
 d

e 
12

 h
or

as

2
03

-1
2-

20
22

**
*5

22
5*

*
Va

ra
 G

ut
ie

rre
z,

 F
irm

a 
Is

ab
el

O
SI

 B
ilb

ao
-B

as
ur

to

At
en

ci
ón

 P
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
Pr

im
ar

ia
 / 

C
. S

al
ud

 
Be

go
ña

-B
ilb

ao
 / 

C
. S

al
ud

 M
in

a 
de

l M
or

ro
-B

ilb
ao

 / 
C

. S
al

ud
 B

om
be

ro
 E

tx
an

iz
-B

ilb
ao

 / 
U

ni
da

de
s 

de
 

at
en

ci
ón

 p
rim

ar
ia

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 m

uj
er

-A
te

nc
ió

n 
a 

la
 

m
uj

er
 / 

Ta
rd

e-
Ta

rd
e 

ag
en

da
 a

bi
er

ta
 m

añ
an

a-
Si

n 
m

ay
or

 e
sp

ec
ifi

ci
da

d

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 99

miércoles 22 de mayo de 2024

2024/2447 (8/8)


